E en estos fueros que yo do, non peche clérigo, ni cabalero, ni ome que 
pechero non sea Facta carta in mense martii otro dia de Emeteri, et Celi- 
dom. Era M.CC.LVII. regnante rege don Fernando con sua madre donna Be
renguela en Castiella , e en Toledo. Alfierez del Rey don Lope Diez. Mayordo
mo don Gonzalvo Roiz. Episcopo en Burgos don Mauriz. Merino maior del Rey 
Gonzalo teldrez, D Armelas. Unde sunt testes, el abad de Santa María de la 
Vega, e fray Domingo ,. el prior don Esteban de Fornielos , don Armillo de 

e, Gome? Armillez, é Sey dro Armillez, é don Adam mayordomo

nandez , é° G o fe ^ D ie z ^  “  ^  ® Gard Fernandez » é Gomez Fer-

.................................. * * .  * »

De
( i ) En Quintanilla el dia despues de S. Émeterío y  Celedonio (que es á 5 de m ano) de 1219.

De f. Oterdaios Domingo Acacia, F.z Andrés, Florent Juanez.
De Villa Armenio don Martin el abad, don Nieculas , don Domingo Sant 

Miguel.
De Santa María Gonzalvo Pelaez el abad, don Juannes , fijo de Peidro 

Diez, é don Domingo so hermano. E todos estos cabaleros , é estos concejos 
son veedores , é auditores , é confirmadores.

De letra de don Lucas Cortés en la Coleccion diplomática del Marques de Val- 
deflores tomo 8.

Confirma á Toledo los 200 maravedís que le dió su abuelo en 
la puerta de Visagra , y  lo conmuta en el monte de Magan 

para que allí los perciba cada año

P e r  presens scriptum presentibus innotescat et posteris, quod ego Ferrandus 
Dei gratia rex Toleti, et Castelle, concedo vobis concilio de Toleto presenti 
et futuro subscriptum privilegium, quod inveni ab illustrissimo avo meo rege 
domino A. preciare memorie vobis prescriptum in hunc modum. z: Presentibus 
et futuris notum sit, ac manifestum , quod ego Aldefonsus Dei gratia rex 
Castelle , et Toleti, una cum uxore mea Alienor regina , et cum filio meo 
Ferrando , dono, et concedo vobis concilio de Toleto presenti et futuro du- 
centos morabetinos annuatim in perpetuum, percipiendos de portatico porte 
de Bebsagra , quos spendatis in fabrica de reparatione murorum et turrium 
ville vestre , et in ceteris structuris claussure ville vestre necessariis , et ille 
qui redditus regales portatici predicte porte de Bebsagra de manu Regis te- 
nuerit, persolvat vobis unoquoque anno ducentos morabetinos in perpetuum, 
de primis morabetinis quos inde perceperit. Et ego predictus rex F. ex assensu 
et beneplácito domine Berengarie regine genitricis mee , una cum fratre meo 
infinite domno Alfonso , dono , et concambio vobis iam dicto Toleti concilio 
istos supradictos ducentos morabetinos, quos in predominata porta de Bebsa
gra percipiebatís , ut eodem modo in monte de Magan annuatim in perpe
tuum percipiatis, mandans atque precipiens quod quicumque regales redditus 
montis de Magan de manu Regis tenuerit, persolvat vobis unoquoque anno 
ducentos morabetinos de primis morabetinis , quos inde perceperit, ad opus re- 
parationum structurarum murorum, et turrium , et clausure ville vestre, ut 
supra in privilegio continetur. Si quis vero contra hunc factum meum ve- 
nire presumpserit, et hanc meam cartam infringere attemptaverit , iram Dei 
omnipotentis plenarie incurrat , et insuper Regie parti miñe áureos in cauto 
persolvat, et damnum vobis super hoc illatum restituat duplicatum. Facta car
ta apud Toletum xv die maii, era M.CC.LVII. Anno regni mei secundo. Et 
ego F. regnans in Toleto , et Castella , hanc cartam quam fieri iussi, manu pro- 
pria roboro, et confirmo.

En la rueda: Signum Ferr. Reg. Cast.
Gonzalv. Roderici Maiordomus Curie Reg. c.

Luppus Didaci de Faro Alferiz domini Reg. c.

Mauricius Burg. Eps. c  Rodericus Segontinus Eps. c,
Tellius Palent. Eps. c. Garsias Conchens. Eps. c.
Geraldus Secoviens. Eps. c. Dominicus Abul. Eps. c.
Melendus Oxom. Eps, c. Dominicus Placent. Eps c.

Joannes domini Regis Cancellarius Abb. sancti Andrei c.

(1)  E11 T oledo á 15 de m a y o , era de , año de 12 19 .
Oo

Ro-

Rodericus Didaci c. Rodericus Roderici c.
Alvarus Didaci c. Suerius Tellii c,
Alfonsus Tellii c. Guillermus Gonsalví Alcayde Toleti c.
Joann, Gonsalvi C« Garsias Ferrandi Maiordomus Regine

domine Berengarie c,

Gonsalvus Petri maior Merinus in Castella c«
Egidius iussu Cancellarii scripslt.

Autoriza y  aprueba la donacion que don García Fernandez de 
Villamayor , mayordomo de la reyna doña Berenguela, habia 

hecho á la órden de Calatrava de unos molinos 
en Aceca. (l)

P e r  pr?sens scriptum tam presentibus quam futuris notum sit̂  ac manifes* 
tum , quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castell?, et Toleti, ex assensu et be
neplácito domin? Berengari? regin? genitricis me? , una cum fratre meo infan
te domno Alfonso fació cartam concessionis, confirmationis, et stabilitatis , et 
etiam donationis Deo et Ordini de Calatrava, et vobis dómno G. Joannis ins- 
tanti Magistro eiusdem  ̂ vestrisque successoribus, nec non et toti fratrum Con* 
ventui pr?senti et futuro perenniter valituram. Concedo vobis, roboro, et con
firmo, et etiam dono illam h?reditatem cum suis molendinis , et cum omni 
iure suo, quam vobis domnus Garsias Ferrandi maiordomus serenissim? matris 
me? dat in Aceca perpetuo , et concedit illam videlicet, quam sibi ego de- 
deram iure h?reditario possidendam, ut eam habeatis vos iure hereditario et 
possideatis irrevocabiliter in perpetuum pacifice, et quiete. Si quis vero hanc 
cartam infringere seu diminuere in aliquo pr?sumpserit > iram Dei omnipoten- 
tis plenarie incurrat , et cum.Juda Domini proditore p?nas sustineat infer
nales ̂  et Regi? parti miíle áureos in cauto persolvat, et damnum eis super 
hoc illatum restituat duplicatum. Facta carta apud Toletum xviij. die maij» 
Era M.CGLVIL anno regni mei secundo. Et ego rex F. regnans in Castella* 
et Toleto, hanc cartam quam fieri iussi, manu propria roboro , et confirmo.

Rodericus Toletan? Sedis Archiepiscopus Hispaniarum Primas conf. 
Mauritius Burgens. Eps. conf. Rodericus Didaci conf.
Tellius Palentinus Eps. conf. Alvarus Didaci conf.
Geraldus Secoviensis. Eps. conf. Alfonsus Telli conf.
Rodericus Segontinus Eps. conf. . Joannes Gonzalvi conf.
Melendus Oxomensis Eps. Conf. Rodericus Roderici co n f.
Garsias Conchensis Eps. conf. S.......... cui Telli conf.
Dominicus Abulensis Eps. conf. Guillelmus Gonzalvi Alcaldus Toleti
Dominicus Placentinus Eps. conf. conf;